Rezaizade Mahmut Ekrem, 39. tefrikayı "Hitam/Son" yazarak tamamlamış gibi görünse de hem romanın gidişatı hem de tanıklıklar romanın sansüre uğradığını kanıtlar. Saime'nin yayın yılı 1898 olmasına rağmen Rezaizade Mahmut Ekrem tefrikaya yazdığı önsöze 7 Teşrinisani 1305 (19 Kasım 1889) tarihini atar.

Kişiler

İsmail Ağa: Saraç ustalarının en zenginlerinden, okuma yazma bilmeyen akıllı bir esnaftır. Doğrucu, işinde gücünde olan ve dükkanı kısa zamanda büyüterek esnaf tarafından itibar ve şöhret kazanmıştır. Saadet Hanım'ın babasıdır.